







2020 年 12 月 1 日 アイベックスエアラインズ株式会社 ANAウイングス株式会社 株式会社ジェイエア 株式会社フジドリームエアラインズ

リージョナル航空協議会の設立について

アイベックスエアラインズ株式会社(本社:東京都江東区、代表取締役社長:浅井 孝男)、ANAウイングス株式会社(本社:東京都大田区、代表取締役社長:衛藤 勇)、株式会社ジェイエア(本社:大阪府池田市、代表取締役社長:宍倉 幸雄)及び株式会社フジドリームエアラインズ(本社:静岡県静岡市、代表取締役社長:楠瀬 俊一)の航空会社4社は、この度『リージョナル航空協議会』を設立いたしました。

東京一極集中の是正と地方創生は引き続き我が国の最重要課題であり、その解決のためには、地域間の交流人口を増大させることで地方の経済と文化を発展させることが不可欠です。地方都市間を運航する私たちリージョナル航空会社 4 社は、地域間の交流の促進を通じて我が国の活性化のお役に立ちたいと考えております。

こうした観点から、私たちは任意団体として「リージョナル航空協議会」を設立いたしました。今後、 就航地の空港ビル事業会社さまや地方公共団体さまにも加入の呼びかけをさせていただきながら、 リージョナル航空事業の一層の振興を図ってまいりたいと考えております。

1. 名 称:

リージョナル航空協議会

2. 設立日:

2020年9月20日(空の日)

3. 会 員:

現在の会員はリージョナル航空会社 4 社ですが、今後、就航地の空港ビル事業者さまや地方公共団体さまに加入の呼びかけをさせていただく予定です

4. 役員体制:

会長 株式会社フジドリームエアラインズ 代表取締役 鈴木与平 副会長 アイベックスエアラインズ株式会社 代表取締役社長 浅井孝男 〃 ANAウイングス株式会社 代表取締役社長 衛藤 勇 〃 株式会社ジェイエア 代表取締役社長 宍倉幸雄

5. 目 的:

地方都市間を就航するリージョナル航空事業の発展と、それによる地域間交流の促進に向け、 必要な活動を行なうこと

6. 事業内容:

- (1) リージョナル航空事業の意義についての社会的認知向上のための活動
- (2) リージョナル航空事業に対する政策的支援拡充のための活動
- (3) その他リージョナル航空事業の振興のための活動 すでに国に対して『航空機燃料税等の公租公課の減免に関する要望書』を提出させていただく など協議会の活動をスタートしており、今後は社会情勢等も勘案しながら、シンポジウムや セミナーの開催も検討してまいります

7. 事務局:

〒424-8703 静岡県静岡市清水区入船町11-1 株式会社フジドリームエアラインズ 経営企画部内

以上